
 

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 
Via Prati, 13 -  36100 VICENZA - Tel.  0444 1813811    

e-mail: viic86600n@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it    

sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 
 
 
Prot. vedi segnatura         
 

Vicenza, 01.03.2022 
 

 
Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica  

 
OGGETTO: Determina a contrarre avente ad oggetto la proroga del progetto di 
lettorato francese per l’anno scolastico 2021-2022 CIG: Z64356EFA8 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATA la necessità di garantire una figura esterna all’istituzione scolastica da 

utilizzare in qualità di lettore/lettrice di madrelingua francese per l’anno 
scolastico 2021-2022 da destinare alle classi della scuola secondaria 
di primo grado; 

 
VISTA  la determina nr. 5930-07/12/2021 con cui veniva predisposto un bando 

per il lettorato di madrelingua francese; 
 
VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 
comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

 
VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 127 del 12 

novembre 2009 in materia di incarichi a personale esterno 
all’amministrazione; 

 
CONSIDERATA la necessità di nominare un esperto per l’istituzione di un lettorato di 

francese per l’anno scolastico 2021-2022; 
 
VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno 

in servizio presso l’istituzione scolastica. 
 
ATTESO CHE non risulta necessario alcuna deliberazione in sede di Commissione 

per una comparazione di punteggi in quanto è pervenuta una sola 
richiesta di disponibilità nelle modalità prevista dal bando di gara;  

 
CONSIDERATO    che quest’amministrazione scolastica in virtù del decreto di 

aggiudicazione definitiva nr. 6297 del 21.12.2021  stipulava un 
contratto prot. nr. 110 VII-8 del 10.01.2022 con il professionista 
aggiudicatario  COLIN CLARISSE SIMONE DENISE JEANNE per 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001171 - 01/03/2022 - VII.8 - I
VIIC86600N - A1CE0A9 - ALBO PRETORIO - 0000018 - 03/03/2022 - DIR - I



 

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 
Via Prati, 13 -  36100 VICENZA - Tel.  0444 1813811    

e-mail: viic86600n@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it    

sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 
 

2 
 

attivare il progetto di lettorato di francese dal 10 gennaio 2022 al 28 
febbraio 2022; 

 
VISTA la necessità di prorogare il servizio offerto del lettorato fino al termine 

delle lezioni 
DETERMINA 

- che l’istituto stipuli un contratto d’opera professionale ai sensi e per gli effetti del codice 
civile ex art. 2222 c.c. avente ad oggetto la proroga dell’attività di lettorato con il 
professionista  COLIN CLARISSE SIMONE JEANNE; 
 
- di stabilire, a fronte dell’attività svolta ed appositamente rendicontata del professionista, il 
corrispettivo massimo pari all’equivalente di 40 euro all’ora per un totale di 28 h per un totale 
complessivo di euro 1.120,00 onnicomprensivi di oneri fiscali e spese; 
 
- che la prestazione verrà corrisposta previa fattura elettronica al termine della 
rendicontazione, in ragione delle ore effettivamente svolte, redatta a cura del professionista e 
inoltrata all’istituto scolastico; 
 
- che l’impegno di spesa troverà imputazione a carico del progetto P.2.1. del Programma 
annuale 2022; 

 

F.to digitalmente  

ai sensi del c.a.d. 

Il Dirigente Scolastico 

Dr. ssa Catia Coccarielli 
 

 

 

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI


		2022-03-03T13:39:32+0100
	CATIA COCCARIELLI




